ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ноября 2018 года
	г. Благодарный
	№

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 30 ноября 2017 года № 792

В соответствии с пунктами 32,33 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края утвержденного постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 19 сентября 2017 года № 657  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края», администрация  Благодарненского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 30 ноября 2017 года № 792 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 года № 314, от 09 июня 2018 года, от 20 августа 2018 года № 948).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Мещерякова П.М.

          3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава Благодарненского городского округа
Ставропольского края

	А.И. Теньков

Проект вносит заместитель главы  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

                                                                                                      П.М. Мещеряков
	Проект визируют:

	Заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	И.Н. Шаруденко

	Начальник финансового управления администрации Благодарненского

городского округа Ставропольского края

	Л.В. Кузнецова

	Заместитель главы администрации - начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Д.А. Тормосов

	Начальник отдела правового обеспечения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	И.В. Балахонов

	УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального   района   Ставропольского   края      от 30 ноября 2017 года № 792 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»
  1. В паспорте Программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	общий объем финансирования мероприятий Программы составит 1 084 665,77 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 368 707,48 тыс. рублей;
в 2019 году – 357 101,78 тыс. рублей;
в 2020 году – 358 856,51 тыс. рублей
 по источникам финансирования:
за счет средств федерального бюджета: 342 191,39

тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 110 990,59 тыс. рублей;
в 2019 году – 114 278,30 тыс. рублей;
в 2020 году – 116 922,50 тыс. рублей
за счет средств краевого бюджета: 740 255,73
тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 256 602,40 тыс. рублей;
в 2019 году – 242 271,40 тыс. рублей;
в 2020 году – 241 381,93 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета: 2 218,65 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 1 114,49 тыс. рублей;
в 2019 году – 552,08 тыс. рублей;
в 2020 году – 552,08 тыс. рублей».

2. Приложение 3 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3

к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края  «Социальная поддержка граждан»

объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» <*>
 --------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная)оценка расходов по годам (тыс.рублей)

	2018
	2019
	2020

	1.
	Программа «Социальная поддержка граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, (далее-бюджет городского округа), в т.ч.
	368 707,48
	357 101,78
	358 856,51

	средства федерального бюджета
	    110 990,59
	114 278,30
	116 922,50

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	110 990,59
	114 278,30
	116 922,50

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	256 602,40
	242 271,40
	241 381,93

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	246 355,84
	233 817,78
	232 928,31

	соисполнителю 1
	9 971,08
	8 408,14
	8 408,14

	соисполнителю 2
	275,48
	45,48
	45,48

	средства местного бюджета,
	1 114,49
	552,08
	552,08

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,67
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	1 023,82
	461,41
	461,41

	средства юридических лиц
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение населения» всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, (далее-бюджет городского округа), в т.ч.
	349 637,18
	339 337,56
	341 048,80

	средства федерального бюджета
	110 990,59
	114 278,30
	116 922,50

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	110 990,59
	114 278,30
	116 922,50

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	238 185,18
	224 597,85
	223 664,89

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	228 168,62
	216 144,23
	215 211,27

	соисполнителю 1
	9 971,08
	8 408,14
	8 408,14

	соисполнителю 2
	45,48
	45,48
	45,48

	средства местного бюджета
	461,41
	461,41
	461,41

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	461,41
	461,41
	461,41

	средства юридических лиц
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,  (далее-бюджет городского округа), в т.ч.
	175 801,36
	168 217,85
	172 028,61

	средства федерального бюджета
	60 800,10
	63 239,40
	65 728,10

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	60 800,10
	63 239,40
	65 728,10

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2

	средства краевого бюджета,
	115 001,26
	104 978,45
	106 300,51

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	115 001,26
	104 978,45
	106 300,51

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2

	средства юридических лиц
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, (далее-бюджет городского округа), в т.ч.
	173 835,82
	171 119,71
	169 020,19

	средства федерального бюджета
	50 190,49
	51 038,90
	51 194,40

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	50 190,49
	51 038,90
	51 194,40

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	123 183,92
	119 619,40
	117 364,38

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	113 167,36
	111 165,78
	108 910,76

	соисполнителю 1
	9 971,08
	8 408,14
	8 408,14

	соисполнителю 2
	45,48
	45,48
	45,48

	средства местного бюджета
	461,41
	461,41
	461,41

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	461,41
	461,41
	461,41

	средства юридических лиц
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2: «Доступная среда»
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8, (далее-бюджет городского округа), в т.ч.
	792,41
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	 соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	230,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	230,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	562,41
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	562,41
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие «Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения Благодарненского городского округа Ставропольского края к приоритетным объектам жизнедеятельности»
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,  (далее-бюджет городского округа), в т.ч.
	792,41
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	230,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	230,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	562,41
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	562,41
	0,00
	0,00

	средства юридических лиц
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия» всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее-бюджет городского округа), в т.ч.
	18 277,89
	17 764,22
	17 807,71

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	18 187,22
	17 673,55
	17 717,04

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	18 187,22
	17 673,55
	17 717,04

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	90,67
	90,67
	90,67

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,67
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	4.1.
	Основное мероприятие 1  «Обеспечение реализации Программы» всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее-бюджет городского округа), в т.ч.
	18 277,89
	17 764,22
	17 807,71

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета,
	18 187,22
	17 673,55
	17 717,04

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	18 187,22
	17 673,55
	17 717,04

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	90,67
	90,67
	90,67

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	90,67
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства юридических лиц
	-
	-
	-»

3. В приложении 4 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» в паспорте подпрограммы «Социальное обеспечение населения» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 1 030 023,54 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 349 637,18 тыс. рублей;

в 2019 году – 339 337,56 тыс. рублей;

в 2020 году – 341 048,80 тыс. рублей

 по источникам финансирования:

за счет средств федерального бюджета: 342 191,39

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 110 990,59 тыс. рублей;

в 2019 году – 114 278,30 тыс. рублей;

в 2020 году – 116 922,50 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета: 686 447,92
тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 238 185,18 тыс. рублей;

в 2019 году – 224 597,85 тыс. рублей;

в 2020 году – 223 664,89 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета: 1 384,23 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 461,41 тыс. рублей;

в 2019 году – 461,41 тыс. рублей;

в 2020 году – 461,41 тыс. рублей».

	Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	И.Н. Шаруденко